Марий Эл Республик

Звенигово муниципальный район

«Села шотан Кокшайск илем»

МО администрацийже

Кокшайск села администраций

ПУНЧАЛЖЕ

424915, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшайск села, Почтовый  урем, д. 8.

Тел: (83645)6-82-21, 6-82-19
	Республика Марий Эл

Звениговский муниципальный район Администрация МО «Кокшайское сельское поселение»-Кокшайская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

424915 Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Кокшайск, ул. Почтовая, д. 8.

Тел: (8 3645) 6-82-21, 6-82-19

от «12» марта  2010 г. № 32
Об утверждении Порядка движения денежных средств, направляемых муниципальным образованием «Кокшайское сельское поселение» на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда

В целях реализации требований статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании Постановления Правительства Республики Марий Эл от 04.02.2010 г. № 22 «Об утверждении Правил предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Марий Эл на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда», руководствуясь п. 3 Положения об Администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок движения денежных средств, направляемых муниципальным образованием «Кокшайское сельское поселение» на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-главного бухгалтера Степанову Алевтину Анатольевну.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Николаев П.Н.

муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации МО «Кокшайское сельское поселение»

от 12 марта  2010 г. № 32
Порядок движения денежных средств, направляемых муниципальным образованием «Кокшайское сельское поселение» на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда

1. На получение денежных средств, направляемых муниципальным образованием «Кокшайское сельское поселение» на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда (далее – субсидии) в соответствии с настоящим Порядком имеют право: Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК, ТД, ПЖСК и иные специализированные потребительские кооперативы.
2. Управляющая компания, ТСЖ, ЖСК, ТД, ПЖСК и иные специализированные потребительские кооперативы заключают договор (соглашение) с Энергоснабжающей организацией, определяющий порядок и условия перечисления субсидий Энергоснабжающей организации.
3. Энергоснабжающая организация представляет ежемесячно расчет потребности в субсидии по формам согласно приложениям к настоящему Порядку в Администрацию муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» (далее – местная админитсрация) в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным (приложение № 1, № 2);

4. Местная администрация проверяет представленные Энергоснабжающей организацией документы и направляет в финансовый отдел муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (далее – финансовый отдел).
5. Субсидии перечисляются финансовым отделом получателю бюджетных средств – местной администрации в пределах средств, предусмотренных на текущий год в местном бюджете на субсидии с учетом фактического отпуска. Местная администрация перечисляет субсидии Управляющей компании, ТСЖ, ЖСК, ТД, ПЖСК и иным специализированным потребительским кооперативам в течение трех рабочих дней.

В назначении платежа в платежном поручении указывается расчетный период.
6. Расчетный период для представления расчетов субсидий устанавливается - ежемесячно, начиная с расчета за январь 2010 года, расчетный год - с января по декабрь.
7. Местная администрация вправе предусматривать авансовые платежи в размере не более 30 процентов от плановых ежемесячных расчетов, на предоставление субсидий.

7.1. Авансовые платежи по предоставлению субсидии перечисляются финансовым отделом получателю бюджетных средств – местной администрации, местная администрация перечисляет субсидии Управляющей компании, ТСЖ, ЖСК, ТД, ПЖСК и иным специализированным потребительским кооперативам в течение трех рабочих дней.

8. Субсидии подлежат возврату в случае:
- непредставления расчета потребности в субсидии за текущий год;

- нецелевого использования бюджетных средств.

___________________________________________________________